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Sabado 12 de enero de 2013 Sec. I.

. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS

353 Resolucién de 11 de enero de 2013, de la Presidencia del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del
Area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de Ordenacién del
Mercado de Tabacos, se publican los precios de venta al publico de determinadas labores
de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del area del Monopolio, que han sido
propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

Primero.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la Peninsula e
llles Balears, seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico

Euros/cajetilla
A) Cigarrillos
B.IN.Beige DUro . . ... 4,30
B.N.ClasicoBlando . . . ... 4,30
B.N. ClasicO DUIO. . . ... .. 4,30
Boncalo DUro . . . ... .o 4,30
Brooklyn Azul DUro. . . . .. .. e 3,80
Brooklyn ROjoO DUrO . .. ..o 3,80
Coronas Black Soft. . . ... ... . 3,95
Davidoff ClassSiC . . . . ...t 4,65
Davidoff Gold . . . . ... 4,65
DavidoffiD Touch Blue . . . . . ... . 4,65
DavidoffiD Touch Orange .. ..... ... ... e 4,65
Ducados 25 AZUI DUIO . . . . .ot 5,15
Ducados Azul Blando . . . . ... .. 4,35
Ducados Azul DUrO. . . . ... 4,35
Ducados Azul/Blanco Blando . . . ... ... .. . 4,35
Ducados Azul/Blanco DUro. . . ... 4,35
Ducados BIanco DUIO. . . . ... ..o e 4,35
Ducados LUjo DUro. . . . ... e 4,65
Ducados Rubio 100°S Largo. . . ... ..ot 4,00
Ducados Rubio 24 Plus . . . ... . . 4,70
Ducados RUubio Azul. . . . ... 4,10
Ducados Rubio Azul Blando. . . ... ... . . 4,00
Ducados RUDIO Maxi . ... 5,65
Ducados Rubio Mentol. . . ... ... .. e 410
Ducados Rubio Nature. . . ... ... . 4,10
Ducados Rubio Pocket Corto. .. ....... ... . 3,85
Ducados Rubio Press & Fresh. . ... ... . i 410
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Precio total

de venta
al publico
Euros/cajetilla

Ducados RUDIO ROJO. . . . . ..o 410
Ducados Rubio RojoBlando ........... ... . 4,00
Embassy NC 1. . . 4,65
Fortuna 100’s Largo . . . ... oot 4,25
Fortuna 24 Red PIUS. . . . . ... e 4,75
Fortuna Azul DUro 20 . . . . . ... e 4,25
Fortuna Fresh. . ... ... e 4,25
Fortuna Glide TeC. . . . . . . oo 4,25
Fortuna Glide Tec Blue. . . . . ... ... 4,25
Fortuna Menthol DUrO. . . . . ... e e 4,25
Fortuna Plata DUro. . . ... ... 4,25
Fortuna Pocket Corto . . .. ... ... 3,90
Fortuna Red Line . .. ... . e 4,10
FortunaRed LineBlando . .. .......... . ... e 4,10
Fortuna Rojo Blando. . . ... ... .. 4,25
Fortuna Rojo DUro 20. . . . . ... 4,25
Gauloises Brunes . . . ... oo 4,10
Gauloises Rubio Amarillo . . .. ... . 4,10
Gauloises RUDIO AzUI . . . . ... 410
Gauloises RUDIO ROJO. . . .. ..o 410
Gauloises Tactil Silver . .. ... ... 410
Gauloises Tactil White . .. ... .. 410
Gitanes Cortos Con Filtro DUro . . ... ... i i 4,80
Gitanes Cortos Sin FiltroDuro . . . . ... 4,80
Herencia Blando. . .. ... .. 4,60
Herencia DUro . .. ... ... 4,60
John PlayerKing Size Blue . ... . 4,50
John Player King Size Gold . . . . ... .. e 4,50
JPS American Blend Red . . . . ... ... e 4,10
JPS American Blend Red 100°S. . . ... ... e 4,00
JPS American Blend Red Blando. . . ........... ... . . . 4,00
JPS American Blend Silver. . . . ... ... e 4,10
JPS American Blend White. . . ... ... .. 4,10
JPS Black. . ... 4,10
JPS BIack 100S . ... .. 410
JPS Green Menthol . .. ... e 4,10
Lambert & Butler Glide Tec. . . . ... 4,50
Lambert & Butler Gold . . . ... ... . . 4,50
Lambert & Butler KS. . ... .. . . 4,50
Lambert & Butler Menthol. . . . ....... .. ... . . . 4,50
Natural American SpiritBlue. . . . . ... .. . 4,75
Natural American Spirit Blue SoftPack . ............. ... ... ... . ... ... ..... 4,65
Natural American Spirit Yellow . . . ... ... .. . . e 4,75
Natural American Spirit Yellow SoftPack. ... ............ ... .. ... ... ...... 4,65
News AZUI DUIO . . .. .o e 4,00 @
News ROJO DUNO . . . ... e 4,00 g
Nobel 0,1 ..o 4,25 &
NODEI BIANAO . . . oo oot 4,10 5
NODEI DU . . . oo oottt 4,25 8
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Nobel Slims ..
Nobel Style. . .

Nobel Triple Filtro . . . . ... e

Regal Ks. . . ..
Richmond King

2=

Richmond Superkings . ... .. .
Richmond Superkings Menthol. . . ... ... .. . . . .
Richmond Superkings White .. ... ... .

Sombra Blando
Superkings . . .

Superkings Blue . . . . . ... e
Superkings Menthol . . ... ... . e

West Blue. . ..
WestlIce .. ...
WestRed . . ..
West Silver. . .

Kiowa:
Bravos (25). ..

B) Cigarros y cigarritos

Encuentros (25) ... ..o i
EsSplendidos (25). . . .. oot

Flechas (25) . .
Lanzas (25). . .
Leyendas (25).
Lunas (25) ...
Nimbos (25) . .

Placeres:

Albores (25) ..
Clasicos (25). .
Superiores (25)

Precio total
de venta
al publico

Euros/cajetilla

4,10
4,10
4,25
4,60
4,60
4,60
4,60
4,65
4,05
4,05
4,05
4,05
4,30
4,55
4,55
4,55
4,10
4,10
4,10
4,10

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

1,20
1,70
1,40
0,75
1,30
2,30
1,50
0,70

2,00
2,00
1,60
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Precio total

de venta
al publico
Euros/envase
C) Cigarros y cigarritos
Bullbrand:
Bullbrand American Blend Filter Cigars 20 (Elenvasede 20) .. ................. 2,40
Filter Cigars (Elenvase de 20). . . . ... ... it e 2,40
Filter Cigars AB (Elenvase de 10) . ... ... .. it e 1,15
Filter Cigars Negro (Elenvasede 10) . ... ... ... ... . .. 1,15
Monte Negro:
Bucaneros Cuba Blend (Elenvasede 10). .......... .. ... 1,90

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad
D) Picaduras de liar
Ducados Rubio 140 c para liar/fentubar (70 Q) . . ... ... ..o 10,20
JPS 800 c. para liar/fentubar (400 Q). . . ... ..o 55,50
JPS REd (40 g). . oot 5,60
NEWS (200 G) -« ottt et e e 27,60
E) Picaduras de pipa
Amphora Full Aromatic (50 Q). . ... ..o e 4,15
Amphora Original Blend (50 Q). .. ... ... i e 4,15
Amsterdamer (40 g) . . .. oo e 2,85
Gold Block (50 g) Bolsa . . . ... .ot e 5,15
St. Bruno Ready Rubbed (50 @). . ... 5,25

Segundo.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla
seran los siguientes:

Precio total

de venta
al publico
Euros/cajetilla
A) Cigarrillos

B.N. CIASICO DUIO. . . . ..o 2,75
Ducados Azul Blando . . . . .. ... 2,75
Ducados AZUl DUIO. . . . . ... 2,75 2
Ducados RUDIO ROJO. . . . . ..o 2,60 @
Fortuna 24 Red PIUS. . . . . ..o e 2,95 S
FOrtuna AZul DUMO 20 . . . . o oo e e e e e e e e e e 2,70 <
Fortuna Menthol DUro. . . . .. ... 2,70 2
Fortuna Rojo Blando. . . ... .. ... . 2,70 g
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Precio total
de venta
al publico

Euros/cajetilla

Fortuna ROjo DUro 20. . . . . ... 2,70
Gauloises RUbIO AzUl . . . . ... . 2,60
Herencia Blando. . . . ... . e 3,05
NODEI DUIO . . . o e 2,70
Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

B) Cigarros y cigarritos

Casa de Garcia:
RODUSIOS (16). . . . .o 0,95

Tercero.

La presente Resolucién entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el «Boletin
Oficial del Estado».

Madrid, 11 de enero de 2013.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, Juan Luis Nieto Fernandez.
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